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LAS TABLAS DE MULTIPLICAR  

Cuando multiplicamos cualquier número por 0, el resultado es 0.  

(2 X 0 = 0) 

Cuando multiplicamos cualquier número por 1, el resultado es el mismo 

número. (1 X 2 = 2) 

Cuando multiplicamos cualquier número por 10, el resultado es el mismo 

número seguido de un 0. (10 x 2 = 20) 

 

 

 

 

 

3 x 3 = 9 

3 x 4 = 12 

3 x 5 = 15 

3 x 6 = 18 

3 x 7 = 21 

3 x 8 = 24 

 

5 x 5 = 25 

5 x 6 = 30 

5 x 7 = 35 

5 x 8 = 40 

2 x 2 = 4 

2 x 3 = 6 

2 x 4 = 8 

2 x 5 = 10 

2 x 6 = 12 

2 x 7 = 14 

2 x 8 = 16 

4 x 4 = 16 

4 x 5 = 20 

4 x 6 = 24 

4 x 7 = 28 

4 x 8 = 32 

6 x 6 = 36 

6 x 7 = 42 

6 x 8 = 48 

7 x 7 = 49 

7 x 8 = 56 

8 x 8 = 64 

Tabla del 9 


